
КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                   20223                     № 
с. Половинное

О внесении изменений в Постановление
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области от 28.11.2022 г. № 328

«Об утверждении муниципальной программы
«Организационное и материально-техническое

обеспечение деятельности Северного
территориального отдела Администрации

Половинского муниципального округа
Курганской области» на 2023-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом  от  6  октября  2003  года   №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации 
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением 
Администрации  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  от  07 
ноября  2022  года  №286  «О  муниципальных  программах  Половинского 
муниципального  округа  Курганской  области»,  Уставом  Половинского 
муниципального  округа  Курганской  области,  Администрации  Половинского 
муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  в  постановление  Администрации  Половинского  муниципального 

округа Курганской области от 28.11.2002 г. № 328 «Об утверждении муниципальной 
программы «Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности 
Северного территориального отдела Администрации Половинского муниципального 
округа Курганской области» на 2023-2025 годы» изложив приложение в  редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом 
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  и  разместить  на 
официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального  округа 
Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
руководителя  Северного  территориального  отдела  Администрации  Половинского 
муниципального округа Курганской области.

Глава   Половинского  муниципального округа 
Курганской области                                                                           В.В. Меньщиков



                                                        Приложение 
к  постановлению  Администрации 
Половинского  муниципального  округа 
Курганской области 
от _____________ года №____________
«О внесении изменений в Постановление
Администрации  Половинского 
муниципального округа Курганской области 
от  28.11.2022  г.  №  328  «Об  утверждении 
муниципальной  программы 
«Организационное  и  материально-
техническое  обеспечение  деятельности 
Северного  территориального  отдела 
Администрации  Половинского 
муниципального  округа  Курганской 
области» на 2023-2025 годы»

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Половинского муниципального округа Курганской области «Организационное и 

материально-техническое обеспечение деятельности Северного 
территориального отдела Администрации Половинского  муниципального 

округа Курганской области на 2023-2025 гг.»

РАЗДЕЛ I.  Паспорт муниципальной  программы Половинского 
муниципального округа Курганской области «Организационное и материально-

техническое обеспечение деятельности Северного территориального отдела 
Администрации Половинского  муниципального округа Курганской области на 

2023-2025 гг.»
 

Наименование  Муниципальная   программа  «Организационное  и  материально-
техническое  обеспечение  деятельности  Северного 
территориального  отдела  Администрации  Половинского 
муниципального округа Курганской области» на 2023-2025 гг.

Ответственный 
исполнитель

Администрация Половинского  муниципального округа 
Курганской области

Соисполнители Северный территориальный отдел Администрации Половинского  
муниципального округа Курганской области

Цели -  создание  полноценных  условий  для  эффективного 
функционирования  Северного  территориального  отдела 
Администрации  Половинского   муниципального  округа 
Курганской области; 
- создание условий для оптимального материально-технического и 
хозяйственного  обеспечения  деятельности  Северного 
территориального  отдела  Администрации  Половинского 
муниципального округа Курганской области;
-   создание условий для материального обеспечения проведения 
мероприятий, организуемых Северным территориальным отделом 
Администрации  Половинского   муниципального  округа 



Курганской области;
-  создание  условий  для  обеспечения  надлежащего  уровня 
благоустройства  населенных  пунктов  входящих  в  состав 
Северного  территориального  отдела  Администрации 
Половинского  муниципального округа Курганской области.

Задачи -  организация  и  осуществление  транспортного  обеспечения 
деятельности  должностных  лиц   Северного  территориального 
отдела  Администрации  Половинского   муниципального  округа 
Курганской области в служебных целях;
-      содержание  административных  зданий,  находящихся  в 
пользовании  органов  Северного  территориального  отдела  и 
прилегающих к ним территорий, служебных и иных помещений, 
рабочих  мест  работников  Северного  территориального  отдела 
Администрации  Половинского   муниципального  округа 
Курганской области в  состоянии,  соответствующем требованиям 
охраны  труда,  противопожарным,  санитарным  и  иным 
установленным законодательствам требованиям; 
-  проведение  работ  по  подготовке  к  сезонной  эксплуатации,  по 
текущему  и  капитальному  ремонту  административных  зданий 
находящихся в пользовании органов Северного территориального 
отдела  Администрации  Половинского   муниципального  округа 
Курганской области,  а  также элементов благоустройства и иных 
объектов,  предназначенных  для  обслуживания,  эксплуатации  и 
благоустройства  зданий,  расположенных  на  прилегающей 
территории;
- проведение сезонных работ для обеспечения надлежащего уровня 
благоустройства  территорий  входящих  в  состав  Северного 
территориального  отдела  Администрации  Половинского 
муниципального округа Курганской области;
-  организация  и  осуществление  технического  обслуживания  и 
эксплуатации  для  поддержания  в  надлежащем  состоянии 
инженерных  сетей  и  коммуникаций,  электрооборудования, 
охранной  и  пожарной  сигнализации,  систем  связи,  контроль  за 
выполнением  текущего  и  аварийного  ремонта  этих  объектов,  а 
также   -  проведение  обследования  работ,  необходимых  для 
нормального  функционирования  инженерных  сетей  и 
оборудования, а также;
-  уборка  и  санитарно-гигиеническая  очистка  помещений 
административных  зданий  и  прилегающих  территорий, 
находящихся в пользовании органов Северного территориального 
отдела  Администрации  Половинского   муниципального  округа 
Курганской области;
-  разработка  и  осуществление  мер  по  обеспечению  пожарной 
безопасности,  в  соответствии  с  законодательством  Российской 
Федерации о пожарной безопасности в административных зданиях 
Северного  территориального  отдела  Администрации 
Половинского  муниципального округа Курганской области;
- содержание и уход за элементами озеленения и благоустройства, 



а  также  иными,  предназначенными  для  обслуживания, 
эксплуатации  и  благоустройства  административных   зданий, 
находящихся  в  пользовании  Северного  территориального  отдела 
Администрации  Половинского   муниципального  округа 
Курганской области объектами, расположенными на прилегающей 
территории;
-  оснащение  рабочих  мест  необходимой  мебелью,   средствами 
связи;
-   оснащенность  компьютерной  техникой,  программным 
обеспечением,  комплектующими и расходными материалам и ее 
обслуживание и прочее;
- заключение договоров на поставку тепло и электроэнергии, услуг 
связи, коммунальных услуг, вывоз твердых отходов, капитальному 
ремонту,  реконструкций  административных  зданий  Северного 
территориального  отдела  Администрации  Половинского 
муниципального  округа  Курганской  области  и  своевременное 
внесение платы за предоставленные услуги;
-  прием  и  обеспечение  сохранности  полученных  материальных 
ценностей;
- качественное проведение мероприятий, организуемых Северным 
территориальным отделом.

Целевые 
индикаторы

- обеспечение высокого качества и своевременного предоставления 
услуг  по  обслуживанию   Северного  территориального  отдела 
Администрации  Половинского   муниципального  округа 
Курганской области;
-  обеспечение  высокого  качества  работ  по  благоустройству 
территорий входящих в состав Северного территориального отдела 
Администрации  Половинского   муниципального  округа 
Курганской области;
- количество обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг - 
0 единиц;
-  доля  заявок  по  транспортному обслуживанию,  выполненных в 
срок - 100 процентов;
- количество аварийных ситуаций, дорожно – транспортных 
происшествий - 0;
-  обеспечение  высокого  качества  проведения  мероприятий, 
организуемых  Северным  территориальным  отделом 
Администрации  Половинского   муниципального  округа 
Курганской области.

Сроки 
реализации 
Программы

 2023 – 2025г г.

Объемы 
бюджетных 
ассигнований

Объем планируемого финансирования составляет 62475840 рублей 
из них:

на 2023 год – 20245840 рублей;
на 2024 год – 21030000рублей; 
на 2025 год – 21200000 рублей.



Источник финансирования  - бюджет Половинского 
муниципального округа Курганской области

Ожидаемые 
результаты 
реализации

-  бесперебойное  обеспечение  необходимым  оборудованием, 
транспортом и другими материально-техническими средствами для 
качественного  осуществления  деятельности  Северного 
территориального  отдела  Администрации   Половинского 
муниципального округа;
 -  проведение на высоком  уровне мероприятий организуемых 
Северным территориальным отделом Администрации 
Половинского  муниципального округа Курганской области 

РАЗДЕЛ II. Характеристика  материально – технического состояния Северного 
территориального отдела Администрации Половинского муниципального 

округа Курганской области
Основанием  для   исполнения  функции  материально  –  технического 

обеспечения  деятельности  Северного  территориального  отдела  Администрации 
Половинского муниципального округа Курганской области является потребность в 
материально  –  технических  средствах:  основных  фондах,  производственном 
инвентаре,  хозяйственных  предметах,  канцелярских  принадлежностях  и  услугах, 
обеспечивающих  необходимые  условия  работы  сотрудников  Северного 
территориального  отдела  Администрации  Половинского   муниципального  округа 
Курганской области.

К средствам материально – технического обеспечения относятся:
-  основные  средства,  со  сроком  службы  более  одного  года,  независимо  от 

стоимости  их  приобретения  (здания,  строения,  сооружения  и  передаточные 
устройства,  оборудование,  оргтехника,  мебель,  транспортные  средства,  средства 
связи и прочие основные фонды);

- материальные запасы со сроком службы менее одного года независимо от их 
стоимости и не относящиеся к основным средствам (канцелярские принадлежности, 
запасные части к оргтехнике, хозяйственные товары и т.д.);

- работы и услуги, выполняемые сторонними организациями и направленные 
на создание условий для выполнения функциональных обязанностей сотрудниками 
Северного территориального отдела (транспортные услуги, услуги телефонной связи, 
коммунальные услуги, услуги  по содержанию имущества и территорий, находящихся 
в  пользовании  Северного  территориального  отдела  Администрации  Половинского 
муниципального округа Курганской области, включая его ремонт, благоустройство, 
услуги  привлекаемых  лиц  по  выполнению  договоров  подряда  и  другие 
непредвиденные работы и услуги). 

Минимальная  количественная  потребность  в  перечисленных  материально  - 
технических  средствах  определяется  с  использованием  статистических  данных  за 
истекшие  периоды,  связанных  с  изменением  условий,  численности  персонала  и 
поставленными задачами, по имеющимся нормативам или на основе утвержденных 
лимитов потребления.

Организационное  и  материально  –  техническое  обеспечение  деятельности 
Северного территориального отдела включает следующий комплекс мероприятий:

- безвозмездное пользование имуществом, предназначенным для обеспечения 
деятельности Северного территориального отдела;



- приобретение и содержание транспортных средств;
-  содержание  административных  зданий,  иных  имущественных  объектов   и 

территорий  находящихся  в  ведении  Северного  территориального  отдела 
Администрации  Половинского   муниципального  округа  Курганской  области,  в 
состоянии  соответствующим  противопожарным,  санитарно  –  гигиеническим, 
экологическим  и  иным  требованиям,  установленным  действующим 
законодательством;

- хозяйственное обслуживание административных зданий и помещений;
- расходы на обучение, повышение квалификации сотрудников;
- обеспечение компьютерной техникой и иной оргтехникой, комплектующими 

и расходными материалами и ее обслуживание;
-  иные  мероприятия,  направленные  на  обеспечение  Северного 

территориального  отдела  Администрации  Половинского   муниципального  округа 
Курганской  области  материально  –  техническими  средствами,  необходимыми  для 
выполнения поставленных задач.

РАЗДЕЛ III.  Приоритеты и цели  государственной политики в сфере реализации 
Программы:

 На муниципальный уровень управления  переданы функции и полномочия по 
обеспечению  условий  жизни  населения,  вовлечению  местных  ресурсов  в 
экономический оборот. Следует отметить, что Половинский район дотационный и не 
имеют возможности самостоятельно,  эффективно и  в  полном объёме решать  свои 
социальные  и экономические проблемы. 

Федеральный  закон  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления  в  Российской  Федерации»  № 131-ФЗ,  положил  начало  очередной 
муниципальной  реформе  в  стране.  Однако  многие  цели  этой  реформы  пока  ещё 
остаются  не  достигнутыми  из-за  множества  нерешённых  законодательных, 
организационных,  финансовых,  кадровых  проблем.  Отсюда  важными  задачами 
являются следующие:

-  управление развитием муниципальных образований и разработка методики 
оценки ее эффективности;

-  анализ  социально-экономического  развития  и  проблем  развития 
муниципальных образований; 

-  обоснование  и  разработка  мероприятий  по  повышению  эффективности 
органов местного самоуправления. 

Раздел IV.Цели и задачи муниципальной Программы: 
Цели Программы:
-  приведение  зданий,  строений,  сооружений,  помещений  и  территорий  в 

соответствие с  требованиями,  необходимыми для комфортного проживания людей 
живущих на территории находящихся в ведении Северного территориального отдела 
Администрации Половинского муниципального округа Курганской области;

-  создание  полноценных  условий  для  эффективного  функционирования 
Северного территориального отдела Администрации Половинского муниципального 
округа Курганской области; 

-  материально-техническое  обеспечение  деятельности  Северного 
территориального  отдела  Администрации  Половинского   муниципального  округа 
Курганской области;



-  организация  и  осуществление  транспортного  обеспечения  деятельности 
Северного территориального отдела Администрации Половинского  муниципального 
округа Курганской области;

- материальное обеспечение проведения мероприятий, организуемых Северным 
территориальным  отделом  Администрации  Половинского  муниципального  округа 
Курганской области.

Задачи Программы:
-  организация  и  осуществление  транспортного  обеспечения  деятельности 

должностных  лиц   Северного  территориального  отдела  Администрации 
Половинского  муниципального округа Курганской области в служебных целях;

-      содержание  административных  зданий,  находящихся  в  пользовании 
органов  Северного  территориального  отдела  и  прилегающих  к  ним  территорий, 
служебных  и  иных  помещений,  рабочих  мест  работников  Северного 
территориального отдела в состоянии, соответствующем требованиям охраны труда, 
противопожарным,  санитарным  и  иным  установленным  законодательствам 
требованиям; 

-  проведение работ по подготовке к  сезонной эксплуатации,  по текущему и 
капитальному  ремонту  административных  зданий  находящихся  в  пользовании 
органов  Северного  территориального  отдела  Администрации  Половинского 
муниципального округа Курганской области, а также элементов благоустройства и 
иных объектов, предназначенных для обслуживания, эксплуатации и благоустройства 
зданий, расположенных на прилегающей территории;
- проведение сезонных работ для обеспечения надлежащего уровня благоустройства 
территорий входящих в состав Северного территориального отдела Администрации 
Половинского  муниципального округа Курганской области;

- организация и осуществление технического обслуживания и эксплуатации для 
поддержания  в  надлежащем  состоянии  инженерных  сетей  и  коммуникаций, 
электрооборудования, охранной и пожарной сигнализации, систем связи, контроль за 
выполнением текущего и аварийного ремонта этих объектов, а также  - проведение 
обследования работ, необходимых для нормального функционирования инженерных 
сетей и оборудования, а также;

-  уборка  и  санитарно-гигиеническая  очистка  помещений  административных 
зданий  и  прилегающих  территорий,  находящихся  в  пользовании  Северного 
территориального  отдела  Администрации  Половинского   муниципального  округа 
Курганской области;

- разработка и осуществление мер по обеспечению пожарной безопасности, в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о пожарной безопасности в 
административных  зданиях  Северного  территориального  отдела  Администрации 
Половинского  муниципального округа Курганской области;

-  содержание  и  уход  за  элементами  озеленения  и  благоустройства,  а  также 
иными,  предназначенными  для  обслуживания,  эксплуатации  и  благоустройства 
административных   зданий,  находящихся  в  пользовании  органов  Северного 
территориального  отдела  Администрации  Половинского   муниципального  округа 
Курганской области объектами, расположенными на прилегающей территории;

- оснащение рабочих мест необходимой мебелью,  средствами связи;
-   оснащенность  компьютерной  техникой,  программным  обеспечением, 

комплектующими и расходными материалам и ее обслуживание и прочее;



-  заключение  договоров  на  поставку  тепло  и  электроэнергии,  услуг  связи, 
коммунальных услуг, вывоз твердых отходов, капитальному ремонту, реконструкций 
административных  зданий  Северного  территориального  отдела   Администрации 
Половинского   муниципального  округа  Курганской  области  и  своевременное 
внесение платы за предоставленные услуги;

- прием и обеспечение сохранности полученных материальных ценностей;
- качественное проведение мероприятий, организуемых Северным 

территориальным отделом Администрации Половинского  муниципального округа 
Курганской области.

РАЗДЕЛ V. Сроки реализации муниципальной Программы

Программа реализуется в 2023-2025 годах. Выполнение основных мероприятий 
предусмотрено в течение всего срока действия Программы.

РАЗДЕЛ VI.  Прогноз ожидаемых конечных результатов реализации 
муниципальной Программы

В  рамках  реализации  Программы  предполагается  достижение  следующих 
результатов:

-  бесперебойное  обеспечение  Северного  территориального  отдела 
Администрации   Половинского  муниципального  округа   необходимым 
оборудованием, транспортом и другими материально-техническими средствами;

-   выполнение  на  высоком  уровне  поставленных задач  и  организационных 
мероприятий  Северного  территориального  отдела  Администрации   Половинского 
муниципального округа.

РАЗДЕЛ VII. Перечень мероприятий муниципальной Программы

Предусмотренные  настоящей  Программой  мероприятия  направлены  на 
повышение  эффективности  и  качества  выполняемых  Северным  территориальным 
отделом Администрации  Половинского муниципального округа Курганской области 
функций  и  укрепления  материально-технической  базы.  Мероприятия, 
предусмотренные настоящей Программой, реализуются в период с 2023 года   по 2025 
год. Мероприятия изложены в приложении.

РАЗДЕЛ VIII. Целевые индикаторы муниципальной Программы

Обеспечение  высокого  качества  и  своевременного  предоставления  услуг  по 
обслуживанию  Северного территориального  отдела Администрации  Половинского 
муниципального округа Курганской области:

-  обеспечение  высокого  качества  работ  по  благоустройству  территорий 
входящих в состав Северного территориального отдела;

- количество обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг - 0 единиц;
-  доля  заявок  по  транспортному  обслуживанию,  выполненных  в  срок  -  100 

процентов;
- количество аварийных ситуаций, дорожно – транспортных происшествий - 0;



-  обеспечение  высокого  качества  проведения  мероприятий,  организуемых 
Северным  территориальным  отделом  Администрации  Половинского 
муниципального округа Курганской области.

Оценка  эффективности  расходования  бюджетных  средств   проводится  по 
итогам завершения финансового года. 

По результатам оценки расходов бюджета делаются выводы:
- эффективность бюджетных расходов снизилась по сравнению с предыдущим 

годом;
- эффективность бюджетных расходов находится на уровне предыдущего года;
-  эффективность  бюджетных  расходов  повысилась  по  сравнению  с 

предыдущим годом;
- бюджетные расходы неэффективны.

РАЗДЕЛ IX. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной 
Программы

Расчет объема ресурсов осуществляется путем оценки объема финансирования 
по каждому мероприятию исходя из необходимого достижения целевых показателей 
по укрупненной структуре затрат, учитывающей все необходимые расходы. Объем 
финансирования мероприятий программы составляет 624475840 рублей,  из них:

на 2023 год – 20245840 рублей;
на 2024 год – 21030000 рублей; 
на 2025 год – 21200000 рублей.
Объем финансирования Программы может корректироваться в соответствии с 

возможностями бюджета Половинского муниципального округа на соответствующий 
финансовый год.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат 
корректировке  с  учетом  возможностей  бюджета  Половинского  муниципального 
округа.

Внесение  изменений в  действующую Программу осуществляется  в  порядке, 
установленном для разработки муниципальных программ.

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Половинского муниципального округа 
Курганской области   С.Ю.Тягунова



                                                                 Приложение 
к муниципальной программе «Организационное и 
материально-техническое  обеспечение 
деятельности Северного территориального отдела 
Администрации  Половинского   муниципального 
округа Курганской области» на 2023-2025 гг.

           Перечень мероприятий муниципальной программы Половинского района «Материально-техническое обеспечение  
                                          деятельности  Администрации Половинского района»  на 2023-2025 годы

№ Наименование мероприятия Источник 
финансирован

ия

Объем финансирования, руб.
2023 г. 2024 г. 2025 г. всего 

2023 – 
2025гг.

1. Обслуживание транспортных средств: Бюджет 
Половинского 

муниципальног
о округа

60000 70000 70000 200000

1.1. Приобретение ГСМ 60000 70000 70000 200000
2. Проведение работ по подготовке к сезонной 

эксплуатации, по текущему и капитальному ремонту 
административных зданий находящихся в пользовании 
органов Северного территориального отдела 

Бюджет 
Половинского 

муниципальног
о округа

0 260000 0 260000

2.1. Ремонт здания крыши МППО, с. Байдары 0 140000 0 140000
2.2. Ремонт здания крыши МППО, д. Марай 0 100000 0 100000
2.3.  Ремонт здания администрации с. Сумки 0 10000 0 10000
2.4. Ремонт крыльца здания администрации с. Васильевка 0 10000 0 10000
3. Приобретение компьютерной техникой, программного 

обеспечения, комплектующих и расходных материалов и 
ее обслуживание: Заправка картриджей, ремонт

Бюджет 
Половинского 

муниципальног
о округа

15000 15000 15000 45000



4. Канцелярское содержание: Бюджет 
Половинского 

муниципальног
о округа

12000 17000 23000 52000

4.1. Приобретение канцелярских товаров 2000 2000 3000 7000
4.2. Приобретение бумаги, скорошивателей 10000 15000 20000 45000
5. Содержание офисного инвентаря: Бюджет 

Половинского 
муниципальног

о округа

0 0 0 0

6. Обеспечение телефонной и «Интернет» связью
Бюджет 

Половинского 
муниципальног

о округа

210000 210000 210000 630000
 6.1
 
6.2

Содержание стационарных телефонов   50000   50000   50000 150000

160000 160000 160000 480000
Интернет

7. Проведение работ по благоустройству территорий 
входящих в состав СТО 

Бюджет 
Половинского 

муниципальног
о округа

26000 40000 60000 126000

7.1. Проведение работ по ремонту обелисков, памятников 10000 10000 20000 40000
7.2. Покраска, побелка административных здании, здании 

МППО
16000 30000 40000 86000

8. Заключение договоров на поставку тепло, 
электроэнергии, коммунальных услуг, вывоз твердых 
отходов, капитальному ремонту, реконструкций 
административных зданий 

Бюджет 
Половинского 

муниципальног
о округа

3065840 3278000 3426000 9769840

8.1 Электроэнергия 1012000 1012000 1050000 3074000
8.2 Уголь 1887840 2000000 2100000 5987840
8.3 Дрова 160000 260000 270000 690000



8.4 Вода - - - -
8.5 Твердые бытовые отходы 6000 6000 6000 18000
9. Фонд оплаты труда Бюджет 

Половинского 
муниципальног

о округа

16820000 16900000 17200000 50920000

10. Материальное обеспечение проведения массовых 
мероприятий:

Бюджет 
Половинского 

муниципальног
о округа

37000 90000 96000 223000

10.1  День победы 0 24000 30000 54000
10.2  День села 25000 30000 30000 85000
10.3 День пожилых людей 0 12000 12000 24000
10.4  Новый год 12000 24000 24000 60000
11. Приобретение и ремонт а также комплектующие 

запчасти для инструментов используемых для 
благоустройства населенных пунктов:

Бюджет 
Половинского 

муниципальног
о округа

0 130000 70000 200000

11.1 Бензопилы, триммера 0 80000 20000 100000
11.2 запчасти для пил и триммеров 0 40000 40000 80000
11.3 инвентарь 0 10000 10000 20000
12. Хоз.товары для обслуживания административных 

зданий: ведра, моющие средства, перчатки, швабра
Бюджет 

Половинского 
муниципальног

о округа

0 20000 30000
50000

 Итого: Бюджет 
Половинского 

муниципальног
о округа

20245840 21030000 21200000 62475840



Управляющий делами – руководитель аппарата Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области                                                                                                С.Ю. Тягунова


